ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2024

 CONSIDERANDO o erro do Município ao realizar o cadastro do Processo Licitatório

junto à plataforma https://www.portaldecompraspublicas.com.br/;

 CONSIDERANDO determinado equívoco, o julgamento restou como menor preço

por ITEM, sendo este, diverso daquele estabelecido no Edital de Pregão Eletrônico n.º

75/2024, cujo o critério é o menor preço GLOBAL;

 CONSIDERANDO que a Plataforma não autoriza o ajuste no critério de julgamento

após a abertura da Sessão, restou como solução para evitar prejuízo ao Ente e aos

Participantes a suspensão do certame e na remarcação da Sessão de julgamento em um novo

Processo dentro do Site;

 O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, inscrito

no CNPJ nº 78.505.591/0001-46, através do Senhor VALMOR GOLO, Prefeito Municipal,

TORNA PÚBLICO, que REMARCOU a licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma

ELETRÔNICA, para o dia 02 de outubro de 2024, às 08h30min. As propostas serão

recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

União do Oeste (SC), em 30 de setembro de 2024.

VALMOR GOLO

Prefeito Municipal

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2024-09-30T18:05:57-0300
	VALMOR GOLO:58992979991